АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018 № 10

г. Кирово-Чепецк

Об организации приема предложений по включению в перечень

общественных территорий для проведения голосования по отбору

общественных территорий, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022

годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области прием предложений по включению в

перечень общественных территорий для проведения голосования по отбору

общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих

благоустройству в 2018-2019 годах на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – прием предложений).

2. Установить срок приема предложений с 11.01.2018 по 09.02.2018.

 3. Ознакомиться с перечнем общественных территорий можно на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru), а так же в кабинете № 312 здания

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6 (в

рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48). Вышеуказанный перечень

общественных территорий не является исчерпывающим.

4. В течение срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления

предложения вправе подавать любое физическое или юридическое лицо в

соответствии с установленной формой. Прилагается.

 5. Определить местом сбора предложений:

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 4, магазин «Суджук»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Сосновая, д. 8, магазин «Союз»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, д. 6, КОА «Дружба»;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 66, магазин «Суджук»;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 61/1, магазин «Суджук»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Вятская Набережная, д. 5а, РЦ «Фестиваль»;

- г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Лесная, д. 8а, МКОУ ООШ;

- г. Кирово-Чепецк, ул. 60 лет Октября, д. 20, ТЦ «БУМ»;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Россия, д. 26, ТЦ «Магнит семейный»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, здание администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской;

- г. Кирово-Чепецк ул. Первомайская, д.10, территориальный отдел

многофункционального центра;

-  г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 37, взрослая поликлиника ФБУЗ «МСЧ №52»

ФМБА России;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Островского, д. 2, стоматологическая поликлиника ФБУЗ

«МСЧ №52» ФМБА России;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Созонтова, д. 3, взрослая поликлиника КОГБУЗ «Кирово-

Чепецкая ЦРБ»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Калинина, д. 28, детская поликлиника КОГБУЗ «Кирово-

Чепецкая ЦРБ»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Терещенко, д. 15, межрайонная инспекция ФНС России № 7

по Кировской области;

- г. Кирово-Чепецк, ул. 60 лет Октября, д. 6, магазин № 25 «Продторг К»;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 38, магазин «Пятёрочка»;

- г. Кирово-Чепецк, проспект Мира, д. 63, библиотека № 3 МАУК «ЦБС» города

Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 50, библиотека им. Д.С. Лихачёва МАУК «ЦБС»

города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 39, центральная городская библиотека им. Н.А.

Островского МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. 60 лет Октября, д. 10, библиотека № 7 МАУК «ЦБС» города

Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. К. Утробина, д. 3, детская библиотека им. С.Я Маршака

МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 6/2, детская библиотека им. Е. Чарушина МАУК

«ЦБС» города Кирово-Чепецка.

 6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Е.В. Горшкова)

обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной

официальной информации.

7. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В.

Карманов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк

Кировской области

М.А. Шинкарёв

         Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от _________ № __________

       Форма предложения

Предложение по включению в перечень общественных территорий* для

проведения голосования  по отбору общественных территорий, в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды» на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Общественная территория (участок территории) предлагаемая (ый) к благоустройству в 2018-

2019г

______________________________________________________________________________

Местоположение (адрес) _________________________________________________________

Виды работ по благоустройству____________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение: схема, эскиз, чертеж и др. (при наличии):

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

* общественные территория - территория муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк Кировской области соответствующего функционального назначения (площади,

набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

Дата:        Подпись**:

**Даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке, установленном

Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»_____________

Контактный телефон:_____________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2018 № 59

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 10.01.2018 № 10

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.01.2018 № 10 «Об

организации приема предложений по включению в перечень общественных

территорий для проведения голосования по отбору общественных

территорий, в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы,

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – постановление) изменения:

1.1. пункт 5:

1.1.1. строку «г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 38, магазин «Пятёрочка»

исключить;

1.1.2. дополнить строками:

 «- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 30а, магазин «Пятёрочка»

 «- электронная почта администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Е-mail: аdmchep@mail.ru».

1.2. В приложении к постановлению слова «Дата:   Подпись**:»

заменить словами «__________________   ________________   ____________»
                                          подпись **                                     Ф.И.О.**                                дата

 2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Е.В. Горшкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В.

Карманов) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк

Кировской области

М.А. Шинкарёв

mailto:аdmchep@mail.ru

Предложение по включению в перечень общественных территорий* для
проведения голосования по отбору общественных территорий, в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству
в 2018-2019 годах на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Общественная территория (участок территории) предлагаемая (ый) к благоустройству
в 2018-2019 г:
___________________________________________________________________________________

Местоположение (адрес) _____________________________________________________________

Виды работ по благоустройству________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Приложение: схема, эскиз, чертеж и др. (при наличии):
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

* общественные территория - территория муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк Кировской области соответствующего функционального назначения (площади,
набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

подпись**  Ф.И.О.**  Дата

**Даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке, установленном
Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Контактный телефон: _____________________________________

Адресный перечень* всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2022 году

* Настоящий адресный перечень не является исчерпывающим и находится в стадии общественного обсуждения
с 29.12.2017 по 29.01.2018 в составе проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной
городской среды». В указанный период любое физическое или юридическое лицо вправе свободно выражать свое
мнение и вносить письменные предложения в отношении проекта изменений муниципальной программы. В
течение указанного срока письменные предложения от участников общественных обсуждений можно направить в
кабинет № 120 здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по
адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-
00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном сайте
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

№ п/п

Адрес
(местонахождения)

общественной
территории

Примечание

1. Улично-дорожная сеть

1.1. улица 60 лет Октября
1.2. улица Алексея Некрасова
1.3. улица Володарского
1.4. улица Вятская набережная
1.5. улица Горького
1.6. улица Зверева
1.7. улица Калинина
1.8. улица Карла Маркса
1.9. проспект Кирова
1.10. улица Ленина
1.11. проспект Мира
1.12. улица Островского
1.13. улица Первомайская
1.14. переулок Первомайский Восстановление тротуара с учетом п. 1.16.
1.15. проспект Россия

1.16. улица Созонтова

Предложение поступило на встрече главы администрации с трудовым
коллективом КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» 30.08.2017, в период
проведения общественных обсуждений проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» (с 23.08.2017
по 25.09.2017).
Создание удобной пешеходной части улицы Созонтова соединяющей
территории центрального рынка, больничных городков ФБУЗ «МСЧ № 52»
ФМБА России и КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» отвечает идеологии
проекта «Социальный маршрут» разрабатываемого администрацией
города, призванного соединить социальные, культурные,
административные и другие общественно значимые объекты единым
отвечающим современным требованиям пешеходным маршрутом.
Предлагаемые работы:
1. Устройство тротуара между ул. Ленина и ул. Карла Маркса;
2. Восстановление тротуара от ул. Карла Маркса до ул. Первомайская с
дельнейшей возможностью выхода на пр. Мира по улице Первомайская.

1.17. улица Сосновая
1.18. улица Энгельса

2. Улично-дорожная сеть (площади, набережные, улицы,
пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории)

2.1. площадь Конституции

2.2. площадь Октябрьская

2.3. площадь у завода Вэлконт

2.4.

площадь для проведения
праздничных мероприятий
мкр. Каринторф
(планируемая)

2.5. сквер на ул. Первомайская

2.6. сквер на улице Школьная

2.7.
сквер перед МКОУ СОШ с
УИОП №4 (4-я школа)

2.2. сквер на улице Горького в
районе дома 1

2.9. сквер на улице Горького в
районе дома 2

2.10. сквер на улице Горького в
районе дома 9

2.11.
сквер на улице Горького в
районе дома 10

2.12.
сквер на улице
Островского в районе
дома 2

2.13. сквер у Октябрьской
площади

2.14.
Городской
(Комсомольский) парк

Работа по восстановлению городского парка ведется с 2013 года. За
период 2013-2016 были установлены детская и спортивные площадки,
построена вело-пешеходная дорожка, тропа сказок и др.
В 2017 году в рамках проекта «Формирование комфортной городской
среды» было выполнено освещение вело-пешеходной дорожки и
центральной аллеи. Выполнен тротуар от светофорного объекта на
перекрестке ул. Ленина и ул. Сосновая до территории парка. Ведется
монтаж системы звучания.

Несколько десятилетний тротуар по улице Ленина в районе перекрестка с
улицей Сосновой (помимо прочего ведущий к территории городского
парка) остается незаконченным.
Предлагается выполнить бетонирование недостающей части тротуара, тем
самым решить вопрос о пешеходной доступности городского парка. Кроме
вышесказанного, завершение пешеходной части ул. Ленина отвечает
идеологии проекта «Социальный маршрут» разрабатываемого
администрацией города, призванного соединить социальные, культурные,
административные и другие общественно значимые объекты единым
отвечающим современным требованиям пешеходным маршрутом
(территория ФБУЗ «МСЧ № 52» ФМБА России àгородской паркà
Управление пенсионного фонда Российской федерации в Кирово-Чепецком
районе).

2.15. Городская набережная (ул.
Вятская Набережная)

В 2017 году в рамках проекта «Формирование комфортной городской
среды» были начаты работы по благоустройству городской набережной.
Выполнены по устройству вело-пешеходной и пешеходной дорожек,
установлены спортивное и детское оборудование.
В связи с тем, что работы по благоустройству были закончены в осенний
период, газон нарушенный в ходе производства работ не был
восстановлен. Так же не окончены работы по устройству покрытия детской
площадки. Кроме того, эксплуатация дорожек в конце 2017 года выявила
«народные тропы» - места где горожанам удобнее всего переходить между
дорожками (в районе РЦ «Фестиваль», у детской и спортивной площадок).
В связи с вышеизложенным в 2018 году предлагается выполнить комплекс
работ, который позволит получить законченное общественное
пространство готовое к полноценной эксплуатации. Предлагаемые виды
работ
1. Восстановление газона;
2. Устройство наружного освещения;
3. Устройство покрытия детской площадки;
4. Устройство соединительных дорожек между вело-пешеходной и
пешеходной дорожками;
4. Посадка зеленых насаждений вдоль пешеходной дорожки;
5. Частичный снос зеленых насаждений (для улучшения вида на реку Вятка
с набережной).

2.16.

Арборетум (дендрарий) на
территории центра
культурного развития по
адресу: Город Кирово-
Чепецк, ул. Сергея
Ожегова, д.1

В 2017 году в рамках проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории арборетума выполнены пешеходные дорожки,
подготовлена площадка для устройства открытого лектория, установлены
скамейки и урны.
Так как работы с вязанные с движением тяжелой техники по территории
арборетума завершены, можно приступать к посадке растений
формирующих экологическую (образовательную) тропу. Администрацией
совместно, со специалистом по озеленению МКУ «ДЭС» и
преподавателями биологии ведется работа по подбору видового состава
растений и составлению образовательного плана. После высадки растений
предлагается обозначить их табличками с информацией о наименовании
растений (группы растений), месте произрастания и т.п.
По завершению работ планируется получить законченное общественное
пространство – место отдыха, наделенное образовательными и
культурными функциями. Предлагаемые виды работ:
1. Восстановление газона;
2. Приобретение и посадка растений (формирование экологической
(образовательной) тропы);
3. Формирование системы навигации (установка табличек с описанием
растений и другой полезной информацией).

2.17. Лесной массив рядом с
МКОУ СОШ № 6

2.18. Лесной массив рядом с
МБОУ "Лицей"

2.19.

Пешеходный тротуар
между 7-м и 8-м
микрорайонами от дома
26 по улице 60 лет
Октября (планируемый)

2.20. Городской пляж

2.21.
Смотровая площадка на
перекрестке пр. Кирова и
ул. Ленина

2.22.
Асфальтобетонная
площадка на ул. Родыгина

2.23.

Территория, прилегающая
к детской площадке
«Летучий корабль»
включая аллею до улицы
60 лет Октября

2.24.

Территория бывшей
открытой эстрады район
домов 8,10,12 по проезду
Лермонтова

2.25.
Территория, прилегающая
к «Боевскому» пруду, ул.
Почтовая